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ACTA Nro. 002 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

CÓDIGO DEL PROCESO: BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “GLR SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DEL 

ALIMENTADOR SE DAULE SUR SE MAGRO DEL PROGRAMA RSND BID V GD” 
 

 

MIEMBROS DE LA COMISIÓN TÉCNICA: 

Ing. Danny Gallegos Vinces: Presidente de la Comisión. 
Ing. Edison Alarcón Moncayo: Área Requirente. 
Ing. Boris Tómala Tomalá: Profesional Afín. 
Tnlgo. Reyna Morales Marín: Secretaria. 
 
 
 
LUGAR, DIA Y HORA 

En la ciudad de Durán, siendo las 12h30 del día 6 de Septiembre del 2023, los Delegados 
del Proceso en mención, en la sala de sesiones de CNEL EP Unidad de Negocio Guayas Los 
Ríos, ubicada en Av. Nicolás Lapenti Vía Durán - Tambo km 1 ½, con el objetivo de 
proceder a la calificación de las ofertas recibidas en físico y digital para el Proceso Nro. 
BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002, cuyo objeto es : “GLR SUPERVISIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN DEL ALIMENTADOR S/E DAULE SUR – S/E MAGRO DEL PROGRAMA 
RSND BID V GD”, de acuerdo al cronograma establecido. 
 

 

ANTECEDENTES: 

La Empresa Eléctrica Pública Estratégica Corporación Nacional de Electricidad CNEL EP 
Unidad de Negocio Guayas Los Ríos, mediante Resolución Nro. CNEL-GLR-ADM-2023-
0169-R RESOLUCIÓN INICIO, de fecha 16 de agosto del 2023, suscrita por la Ing. Jenny 
Alexandra Desiderio Apraez, Administrador CNEL EP Unidad de Negocio Guayas Los Ríos 
(E), resuelve Autorizar el inicio del proceso de contratación con Código Nro. BID-L1223-
RSND-CNELGLR-DI-SP-002, cuyo objeto es  "GLR SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 
DEL ALIMENTADOR S/E DAULE SUR - S/E MAGRO DEL PROGRAMA RSND BID V GD", con 
un presupuesto referencial de USD $ 10.125,00 (DIEZ MIL CIENTO VEINTICINCO CON 
00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. 
 
Mediante la misma resolución, el Administrador CNEL EP UN GLR, resuelve designar a los 
miembros de la comisión de Evaluación de las ofertas del proceso signado con el código 
Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002, cuyo objeto es  "GLR SUPERVISIÓN DE LA 
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CONSTRUCCIÓN DEL ALIMENTADOR S/E DAULE SUR - S/E MAGRO DEL PROGRAMA 
RSND BID V GD", nombrando a los siguientes profesionales: Ing. Danny Gallegos Vinces - 
Presidente de la Comisión, Ing. Edison Alarcón Moncayo - Profesional Afín, Ing. Boris 
Tómala Tomalá - Área Requirente y Tngla. Reyna Morales Marín – Secretaria. 
 

 

PRESENTACION Y ANALISIS DE OFERTAS TECNICAS 

1.- En el presente proceso no fue necesario emitir respuestas ni aclaraciones, debido a 
que no hubo preguntas efectuadas por los oferentes participantes. 

2.- Con Acta N° 001 de fecha 28 de agosto del 2023, se realiza la apertura de sobres de los 
oferentes que presentaron sus ofertas en el día y hora señalada en la página de CNEL EP, 
estableciendo la presentación en físico y digital de tres (4) ofertas técnicas, de acuerdo 
con lo establecido en los TDR y en la Selección y Contratación de Consultor Individual. 

 
 
REVISION DE OFERTAS Y CONVALIDACIONES 
 

En este proceso no se realizó convalidaciones de errores. 
 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 
 

Durante la etapa de Calificación se evaluó que las ofertas cumplan con la integridad de las 
misma, para lo cual se constató de los siguientes parámetros que se encuentran indicados 
en los TDR y en la Selección y Contratación de Consultor Individual proceso Nro. BID-
L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 y son considerados como requisitos mínimos de la 
oferta y deben ser evaluados bajo el criterio CUMPLE y NO CUMPLE.  

 Perfil del Consultor.  
Título Profesional. 
Certificado Senescyt. 
Carta de Compromiso. 
Hoja de Vida. 
Sección 4: Modelo para Curriculum Vitae 
Anexo 4: Certificado de Elegibilidad e integridad de Consultores Individuales.  

 Disponibilidad de Equipo Mínimo.  
 Experiencia General Mínima. 
 Experiencia Específica Mínima. 
 Certificados / Capacitaciones / Cursos  
 Metodología y Plan de trabajo. 

 
CUADRO DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS 

Se detalla el cumplimiento de los requisitos mínimos que deben cumplir las ofertas los 
mismos que son evaluados bajo la modalidad CUMPLE y NO CUMPLE.  
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PARÁMETROS DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

PROCESO Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 

ÍTEM PARÁMETROS AROL EFREN CARRILLO ANCHUNDIA 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 PERFIL DEL CONSULTOR X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

2 DISPONIBILIDAD DE EQUIPO 
MÍNIMO 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

3 EXPERENCIA GENERAL DEL 
OFERENTE 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

4 EXPERENCIA ESPECÍFICA DEL 
OFERENTE 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

5 CERTIFICADOS / 
CAPACITACIONES / CURSOS  

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

6 METODOLOGÍA Y PLAN DE 
TRABAJO 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

RESULTADO CUMPLE 

 

PARÁMETROS DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

PROCESO Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 

ÍTEM PARÁMETROS DAVID GABRIEL CUENCA ALVARADO 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 PERFIL DEL CONSULTOR X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

2 DISPONIBILIDAD DE EQUIPO 
MÍNIMO 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 
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3 EXPERENCIA GENERAL DEL 
OFERENTE 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

4 EXPERENCIA ESPECÍFICA DEL 
OFERENTE 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

5 CERTIFICADOS / 
CAPACITACIONES / CURSOS  

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

6 METODOLOGÍA Y PLAN DE 
TRABAJO 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

RESULTADO CUMPLE 

 

PARÁMETROS DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

PROCESO Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 

ÍTEM PARÁMETROS JOSÉ LEONIDAS ESPINEL ENCALADA 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 PERFIL DEL CONSULTOR X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

2 DISPONIBILIDAD DE EQUIPO 
MÍNIMO 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

3 EXPERENCIA GENERAL DEL 
OFERENTE 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

4 EXPERENCIA ESPECÍFICA DEL 
OFERENTE 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

5 CERTIFICADOS / 
CAPACITACIONES / CURSOS  

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

6 METODOLOGÍA Y PLAN DE 
TRABAJO 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

RESULTADO CUMPLE 
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PARÁMETROS DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

PROCESO Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 

ÍTEM PARÁMETROS JOSE XAVIER OLVERA MIRANDA 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 PERFIL DEL CONSULTOR X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

2 DISPONIBILIDAD DE EQUIPO 
MÍNIMO 

 X La información entrgada por el Oferente  no es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

3 EXPERENCIA GENERAL DEL 
OFERENTE 

 X La información entrgada por el Oferente  no es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

4 EXPERENCIA ESPECÍFICA DEL 
OFERENTE 

 X La información entrgada por el Oferente no  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

5 CERTIFICADOS / 
CAPACITACIONES / CURSOS  

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

6 METODOLOGÍA Y PLAN DE 
TRABAJO 

X  La información entrgada por el Oferente  es la 
requerida por la entidad contratante en el presente 
proceso 

RESULTADO NO CUMPLE 

 

 

RESUMEN DE VERIFICACION DE INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS 

ITEMS OFERENTES OBSERVACIÓN 

1 AROL EFREN CARRILLO ANCHUNDIA CUMPLE 

2 DAVID GABRIEL CUENCA ALVARADO CUMPLE 

3 JOSÉ LEONIDAS ESPINEL ENCALADA                   CUMPLE 

4 JOSÉ XAVIER OLVERA MIRANDA                  NO CUMPLE 

 

Luego de la revisión de las cuatro (4) ofertas presentadas, la Comisión Técnica determinó 
que, el oferente: Ing. José Xavier Olvera Miranda, NO CUMPLE y los oferentes: Arol Efrén 
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Carrillo Anchundia, David Gabriel Cuenca Alvarado y José Leonidas Espinel Encalada, 
CUMPLEN con los requisitos mínimos solicitados en los TDR y en la Selección y 
Contratación de Consultor Individual del proceso Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-
002 y pasan a la etapa de evaluación por puntaje.  

 

EVALUACIÓN POR PUNTAJE: 
 

1.- EXPERIENCIA GENERAL 

 

ITEM OFERENTE CERTIFICADOS 
O ACTAS 

VALOR POR 
CALIFICAR 

(DÍAS) 

PUNTAJE 
GENERAL 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

OBSERVACIONES 

1 Arol Efrén Carrillo Anchundia 6 1430 15,01 30  

2 David Gabriel Cuenca Alvarado 13 1946 20,42 30  

3 José Leónidas Espinel Encalada 8 2859 30 30  

 

2.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

 

ITEM OFERENTE CERTIFICADOS 
O ACTAS 

VALOR POR 
CALIFICAR 

(DÍAS) 

PUNTAJE 
GENERAL 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

OBSERVACIONES 

1 Arol Efrén Carrillo Anchundia 2 371 47,32 50  

2 David Gabriel Cuenca Alvarado 5 392 50 50  

3 José Leonidas Espinel Encalada 1 180 22,96 50  

 

3.- CERTFICADOS / CAPACITACIONES / CURSOS 

PROCESO Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 

GLR SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL ALIMENTADOR S/E DAULE SUR - S/E MAGRO DEL PROGRAMA RSND BID V GD 

CERTIFICADOS / CAPACITACIONES / CURSOS 

ITEM OFERENTE CERTIFICADOS VALOR POR 
CALIFICAR 
(HORAS) 

PUNTAJE 
CERTIFICADO / 

CAPACITACIONES 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

OBSERVACIONES 

1 Arol Efrén Carrillo Anchundia 8 206 10 10  

2 David Gabriel Cuenca Alvarado 4 100 4,85 10  

3 José Leonidas Espinel Encalada 1 40 1,94 10  
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4.- METODOLOGÍA Y PLAN DE TRABAJO 

 

PROCESO Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 

GLR SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL ALIMENTADOR S/E DAULE SUR - S/E MAGRO DEL PROGRAMA RSND BID V GD 

METODOLOGÍA Y PLAN DE TRABAJO 

ITEM OFERENTE ENFOQUE/ALCANCE 
Y METODOLOGÍA 

DE TRABAJOS 

PUNTUACIÓN PUNTAJE MÁXIMO OBSERVACIONES 

1 Arol Efrén Carrillo Anchundia CLARO Y COMPLETO 10 10  

2 David Gabriel Cuenca Alvarado CLARO Y COMPLETO 10 10  

3 José Leonidas Espinel Encalada CLARO Y COMPLETO 10 10  

 

RESUMEN DE CALIFICACIÓN POR PUNTAJE 

 

PROCESO Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002 

GLR SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL ALIMENTADOR S/E DAULE SUR - S/E MAGRO DEL PROGRAMA RSND BID V GD 

RESUMEN DE CALIFIACIÓN POR PUNTAJE 

ITEM OFERENTE EXPERIENCIA 
GENERAL DEL 

OFERENTE 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE 

CERTIFICADO / 
CAPACITACIOMNES / 
CURSOS / ESTUDIOS 
COMPLEMENTARIOS 

METODOLOGÍA Y 
PLAN DE TRABAJO 

TOTAL 

1 Arol Efrén Carrillo Anchundia 15,01 47,32 10 10 82,33 

2 David Gabriel Cuenca Alvarado 20,42 50 4,85 10 85,27 

3 José Leonidas Espinel Encalada 30 22,96 1,94 10 64,90 

 

CONCLUSIÓN DE REVISIÓN DE OFERTAS 

Del análisis realizado por la Comisión Técnica, se concluye lo siguiente: El oferente DAVID 
GABRIEL CUENCA ALVARADO, cumple con los requisitos mínimos y obtuvo la máxima 
puntuación dentro del proceso de calificación de la oferta con un valor de 85.27 puntos, 
el oferente AROL EFREN CARRILLO ANCHUNDIA obtuvo la puntuación de 82.33 puntos y 
el oferente JOSÉ LEONIDAS ESPINEL ENCALADA obtuvo la puntuación de 64.90 puntos. 

Por lo tanto, la Comisión Técnica en uso de sus atribuciones recomienda al Administrador 
de CNEL EP Unidad de Negocio Guayas - Los Ríos, la adjudicación del presente proceso de 
contratación Nro. BID-L1223-RSND-CNELGLR-DI-SP-002, cuyo objeto es “GLR 
SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL ALIMENTADOR S/E DAULE SUR - S/E MAGRO 
DEL PROGRAMA RSND BID V GD", al oferente DAVID GABRIEL CUENCA ALVARADO, por 
un monto de USD $ 10.125,00, más IVA, de acuerdo con lo establecido en los Términos 
de Referencia del presente proceso. 
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Sin otro particular que informar, siendo las 12h00 del 6 de septiembre del 2023, se da por 
terminada la sesión firmando en unidad de acto los asistentes. 

 

 

 

Atentamente: 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Boris Tomalá Tomalá                                              Ing. Edison Alarcón Moncayo 
                 Profesional Afín                                                                   Área Requirente 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Danny Gallegos V. 
Presidente de la Comisión Técnica 
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